
COMUNE  DI  RECOARO  TERME 
(Prov. Vicenza)  

 Settore Servizi Finanziari  
  

Via Roma, 10  36076 Recoaro Terme (VI) 
Tel.: 0445 793330 - Fax: 0445 793309 

C.F.e P.I.: 00192560241 
e-mail: ragioneria@comune.recoaroterme.vi.it 

PEC: segreteria.comune.recoaroterme.vi@pecveneto.it 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
RENDE NOTO 

 
che il Comune di Recoaro Terme intende espletare una procedura negoziata  previa pubblicazione 
di bando di gara al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 
trattamento, concorrenza, rotazione e trasparenza, il soggetto a cui affidare il servizio di tesoreria 
dal 1 gennaio 2018 al 31 dicembre 2022 ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.50/2016 
 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Comune di Recoaro Terme 
Sede: Via Roma 10, 36076 Recoaro terme (VI) 
Telefono 0445 / 793300 
PEC: segreteria.comune.recoaroterme.vi@pecveneto.it 
Servizio competente: Servizio Finanziario 
Responsabile del procedimento di gara - RUP: Bettanin Flavio 
PEC: flavio.bettanin.comune.recoaroterme.vi@pecveneto.it 
e-mail: flavio.bettanin@comune.recoaroterme.vi.it 
telefono: 0445 / 793331 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile 
sel Settore 2. Finanziario dott.Flavio Bettanin 
 
OGGETTO E MODALITA’ DI ESECUZIONE DEL SERVIZIO 
L'appalto ha ad oggetto il servizio di tesoreria comunale a favore del Comune di Recoaro Terme, 
così come disciplinato dagli art. 208-226 del D.lgs.n.267 del 18/8/2000 e alle condizioni specificate 
nella convenzione approvata dal Consiglio Comunale con atto n.42 del 28/09/2017 . 
 
DURATA DEL SERVIZIO 
La durata del servizio di tesoreria è stabilità in cinque anni,a decorrere dal 01/01/2018 e scadenza 
al 31/12/2022. Al termine del quinquennio il servizio in oggetto potrà essere prorogato alle 
medesime condizioni contrattuali per un massimo di mesi 6 (sei) allo scopo di consentire lo 
svolgimento di eventuali procedure di gara. 
 
IMPORTO DELL’APPALTO 
 
L’importo a base di gara è pari ad €6.000,00 (euro seimila/00) annui oltre IVA di Legge, per un 
totale complessivo dell’affidamento di €33.000,00 (euro trentatremila/00) oltre IVA di Legge, 
comprensivi dell’eventuale proroga di sei mesi sino al 31/06/2023. Non sono previsti oneri relativi 
all’attuazione dei piani per la sicurezza. 
 
 



COMUNE  DI  RECOARO  TERME 
(Prov. Vicenza)  

 Settore Servizi Finanziari  
  

Via Roma, 10  36076 Recoaro Terme (VI) 
Tel.: 0445 793330 - Fax: 0445 793309 

C.F.e P.I.: 00192560241 
e-mail: ragioneria@comune.recoaroterme.vi.it 

PEC: segreteria.comune.recoaroterme.vi@pecveneto.it 
 
 

 
CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 
Il servizio sarà affidato utilizzando il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell'art. 95,c.2 del d.lgs.n.50/2016, da valutarsi da parte della Stazione Appaltante tenuto conto dei 
criteri di valutazione di seguito descritti e con l’attribuzione dei punteggi ad essi relativi espressi in 
centesimi. In particolare, il servizio sarà aggiudicato, sulla base dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, tenendo conto del miglior rapporto qualità/prezzo secondo i seguenti criteri: 
 
Offerta tecnica:   PUNTI   50 
Offerta economica:  PUNTI   50 
TOTALE:   PUNTI 100 
 
L’offerta tecnica, redatta in carta libera e in lingua italiana, consisterà in una relazione descrittiva 
delle modalità di esecuzione ed organizzazione del servizio, che non potrà superare le cinque pagine 
formato A4 (esclusa copertina ed indice) scritte fronte/retro con carattere Arial 12. La relazione 
dovrà illustrare i seguenti elementi presi in considerazione ai fini della valutazione: 
 

1. Presenza di almeno uno sportello (o disponibilità ad aprirlo entro 30 gg. dall’eventuale 
aggiudicazione) nel territorio del Comune di Recoaro Terme: punti 10 

2. Esperienza maturata nel servizio di Tesoreria presso altri Enti Locali: punti 2 per ente 
(max. punti 10) 

3. Disponibilità ad installare apparecchi per incasso automatizzato: punti 2 cad. (max. punti 
10) 

4. Servizi aggiuntivi o migliorativi – non compresi nella convenzione – offerti senza oneri per 
l’Ente e debitamente circostanziati  quanto alle modalità di erogazione (es.: assistenza 
tecnico-informatica, assistenza giuridico-contabile, formazione al personale, attivazione di 
nuovi servizi all’utenza etc.): punti 5 cad. (max. punti 20). 

 
L’offerta economica dovrà indicare gli importi offerti per i seguenti fattori: 
 

1. Tasso di anticipazione di Tesoreria (spread rispetto a Euribor 365 3 mesi medio:) max. 10 
punti così attribuiti: 10 punti offerta migliore – 6 punti seconda migliore offerta – 3 punti 
terza migliore offerta – 0 punti altre offerte; 
  

2. Tassi di giacenza su depositi che dovessero costituirsi presso il Tesoriere se esonerati dal 
circuito della Tesoreria Unica (spread rispetto a Euribor 365 3 mesi medio): max. 4 punti 
così attribuiti: 4 punti migliore offerta – 2 punti seconda migliore offerta – 1 punto terza 
migliore offerta – 0 punti altre offerte; 
  

3. Valuta per riscossioni: max. 4 punti così attribuiti: 4 punti valuta nella stessa data di 
incasso – 2 punti valuta nella data incasso + 1 giorno – 1 punto valuta nella data di incasso + 
2 giorni – 0 punti altre offerte; 
 



COMUNE  DI  RECOARO  TERME 
(Prov. Vicenza)  

 Settore Servizi Finanziari  
  

Via Roma, 10  36076 Recoaro Terme (VI) 
Tel.: 0445 793330 - Fax: 0445 793309 

C.F.e P.I.: 00192560241 
e-mail: ragioneria@comune.recoaroterme.vi.it 

PEC: segreteria.comune.recoaroterme.vi@pecveneto.it 
 
 

4. Valuta per pagamenti:  max. 4 punti così attribuiti: 4 punti valuta nella stessa data di 
incasso – 2 punti valuta nella data incasso + 1 giorno – 1 punto valuta nella data di incasso + 
2 giorni – 0 punti altre offerte; 
 

5. Prelievo da conto corrente postale: max. 4 punti così attribuiti: 4 punti entro il giorno 
lavorativo seguente alla richiesta – 2 punti entro il secondo giorno lavorativo seguente alla 
richiesta – 0 punti altre offerte 
 

6. Commissioni sul transito per ogni incasso POS a mezzo bancomat: max. 4 punti così 
attribuiti: 4 punti migliore offerta – 2 punti seconda migliore offerta – 1 punto terza 
migliore offerta – 0 punti altre offerte; 
 

7. Commissioni sul transito per ogni incasso POS a mezzo carta di credito: max. 4 punti così 
attribuiti: 4 punti migliore offerta – 2 punti seconda migliore offerta – 1 punto terza 
migliore offerta – 0 punti altre offerte; 
 

8. Onere annuo per conservazione sostitutiva: max. 5 punti così attribuiti: 5 punti migliore 
offerta – 3 punti seconda migliore offerta – 1 punto terza migliore offerta – 0 punti altre 
offerte; 
 

9. Canone annuo richiesto per il servizio (base d’asta € 6.000,00 al ribasso): max. 11 punti 
così attribuiti: 11 punti offerta migliore – 7 punti seconda migliore offerta – 4 punti terza 
migliore offerta – 0 punti altre offerte; 

 
REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
Possono presentare istanza i soggetti abilitati a svolgere il servizio di tesoreria ai sensi dell’art.208 
del D.Lgs.267/2000 e dell'art. 10 del D.lgs.n.385/1993. 
I partecipanti devono essere altresì in possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 80 
del D.Lgs. 50/2016. Operano altresì le cause di divieto, decadenza o sospensione di cui all’art.67 
del D.Lgs. 159/2011. 
I partecipanti devono inoltre attestare di: 
- aver gestito negli ultimi tre esercizi chiusi (2014-2015-2016) il servizio di tesoreria in almeno 

un Ente Locale; 
- disporre di una procedura sw per la gestione informatizzata del servizio di tesoreria ed il 

collegamento diretto on-line tra Ente e Tesoriere, idonea a garantire le modalità gestionali 
previste dalla convenzione ed offerte in sede di procedura negoziata. 

I requisiti di cui al presente punto devono essere posseduti alla data di scadenza per la 
manifestazione di interesse. 
 
MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
Le manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura in oggetto, redatte secondo lo schema di 
domanda in allegato, dovranno essere sottoscritte digitalmente e inviate esclusivamente a mezzo 
PEC all’indirizzo: 
 segreteria.comune.recoaroterme.vi@pecveneto.it 



COMUNE  DI  RECOARO  TERME 
(Prov. Vicenza)  

 Settore Servizi Finanziari  
  

Via Roma, 10  36076 Recoaro Terme (VI) 
Tel.: 0445 793330 - Fax: 0445 793309 

C.F.e P.I.: 00192560241 
e-mail: ragioneria@comune.recoaroterme.vi.it 

PEC: segreteria.comune.recoaroterme.vi@pecveneto.it 
 
 

 
entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 14 dicembre 2017. Non si terrà conto delle manifestazioni 
di interesse pervenute dopo tale scadenza. 
 
ULTERIORI INFORMAZIONI 
La Stazione Appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua 
esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare 
alcuna pretesa. 
L’Amministrazione, a seguito della ricezione delle candidature, provvederà a richiedere offerta a 
tutti gli operatori che hanno presentato istanza di partecipazione per poi affidare il servizio a quello 
che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, previa verifica dei requisiti. 
La suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e speciali 
richiesti per l’affidamento del servizio che invece dovrà essere dichiarato dall’interessato ed 
accertato dalla Stazione Appaltante in occasione della procedura negoziata di affidamento. 
 
TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
I dati raccolti saranno trattati ai sensi dell’art.13 della Legge 196/2003 e s.m.i., esclusivamente 
per le finalità connesse all'espletamento della presente procedura di gara . 
 
 
PUBBLICAZIONE AVVISO 
Il presente avviso, è pubblicato, per 15 giorni : 
- sul profilo del committente della Stazione Appaltante www.comune.recoaroterme.vi.it 
- sull’Albo Pretorio on line 
Per informazioni e chiarimenti sulla procedura di gara è possibile contattare: 
Reaponsabile settore Finanziario: dott. Flavio Bettanin tel. 0445/793331 
e -mail: flavio.bettaninomune.recoaroterme.vi.it 
 
Allegati: 
Modello di domanda 
Convenzione di Tesoreria 
 

Il Responsabile del Procedimento 
          Dott. Flavio Bettanin 

             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
    ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 


